2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ………………. № …………….
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации
Северодвинска от 14.07.2014 № 319-па
(в редакции от 05.02.2018)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Северодвинска от 14.07.2014 № 319-па (в редакции от 05.02.2018) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение ходатайств о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» изменение, заменив в пункте 4 слова «на первого заместителя Главы Администрации – руководителя аппарата» словами «на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение ходатайств о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 14.07.2014 № 319-па (в редакции от 05.02.2018), следующие изменения и дополнения:

2.1. По тексту слова «Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска (далее по тексту – КУМИиЗО)» заменить словами «Управления градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска (далее по тексту – УГиЗО)», слово «председатель» в соответствующем падеже заменить словом «начальник» в соответствующем падеже, слова «первый заместитель Главы Администрации – руководитель аппарата» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству» в соответствующем падеже.
2.2. В пункте 1.3.1 слова «kumi@adm.severodvinsk.ru» заменить словами «builder@adm.severodvinsk.ru».

2.3. В пункте 1.3.2 слова «- график приема заявителей: понедельник с 9.00 до 18.00, вторник – пятница с 9.00 до 17.00, обед с 12.30 до 13.30;» заменить словами «- график приема заявителей: понедельник с 10.00 до 12.00».

2.4. В пунктах 2.2.1, 2.2.2 слово «нотариально» исключить.

2.5. В пункте 2.2.2:

2.5.1. Подпункт 2 исключить.

2.5.2. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) выписку из Единого государственного реестра недвижимости относительно сведений о земельном участке, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить, или кадастровый паспорт такого земельного участка, а также о правах на земельный участок, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить (оригинал или заверенная копия);».

2.6. В пункте 2.2.3:

2.6.1. Подпункт 2 пункта 2.2.3 изложить в следующей редакции:
«2) посредством личного обращения в соответствии с графиком приема заявителей;».
2.6.2. Слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям» заменить словами «Управление градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска».

2.7. Пункт 3.3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3.3. В случае если категория земель не указана в документах государственного кадастра недвижимости, правоустанавливающих документах на земельный участок или документах, удостоверяющих права на землю, принимается решение в форме распоряжения  заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству об отнесении земельного участка к землям определенной категории в зависимости от цели использования, для которой он предоставлялся.

Срок принятия решения об отнесении земельного участка к землям определенной категории – в течение 38 рабочих дней со дня поступления ходатайства.».

2.8. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего Услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих, а также решений и действий (бездействий) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и его работников».
2.9. Пункт 5.2 дополнить дефисами следующего содержания:
«- на решения и действия (бездействие) работников многофункционального
центра – руководителю многофункционального центра;

- на решения и действия (бездействие) руководителя многофункционального центра – в министерство связи и информационных технологий Архангельской области.».

2.10. Подпункты 1, 3, 4 пункта 5.3 после слов «муниципального служащего» дополнить словами «, а также многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, его руководителя и (или) работника».

3. В приложении № 1 к административному регламенту слова «Председателю КУМИиЗО» заменить словами «Начальнику УГиЗО».
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
	И.о. Главы Северодвинска
	                                                 Ю.Ю. Козлов

Кириллов Антон Михайлович
58-00-29